

**PROTOKÓŁ NR XXVII/2020**  
**Z XXVII SESJI RADY GMINY GOWOROWO**  
**Z DNIA 12 LISTOPADA 2020 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 14<sup>00</sup>.

Obecni według załączonej listy.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmian.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2020,
4. Zakończenie obrad Sesji.

**Ad.1**

Obrady XXVI sesji Rady Gminy Goworowo otworzyła Przewodnicząca radna Krystyna Subczyńska. Informując, że dzisiejsze posiedzenie odbędzie się, zgodnie z art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach, związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 ze zm.) z wykorzystaniem trybu zdalnego.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych jest 15, w związku z czym rada uprawniona jest do podejmowania uchwał, wyrażania opinii i stanowisk.

**Ad.2**

Obrady rozpoczęto od przywitania Wójta Pana Piotra Kosiorka, Pana Sekretarza Antoniego Mulawkę, Panią Skarbnik Annę Pietras, Panią Radcę Prawną Katarzynę Więckowską i wszystkich oglądających sesję.

Przewodnicząca zapytała radnych o wnioski do porządku obrad.

O głos poprosiła radna Danuta Domasik zgłaszając wniosek formalny, by w pkt. 4 wprowadzić punkt - Wolne wnioski i informacje w pkt. 5. ująć - Zakończenie obrad sesji, ponieważ radna ma kilka istotnych spraw do przekazania.

Przewodnicząca poddała wniosek radnej Domasik pod głosowanie:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 1

wniosek o zmianę porządku obrad został przyjęty.

### Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XXVII/192/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2020, prosząc o zabranie głosu Wójta.

Pan Wójt zabierając głos powiedział, że przesunięcie środków dotyczy zwiększenia o 100 tysięcy wydatków na inwestycje polegające na budowie oświetlenia w poszczególnych miejscowościach tj. Borki, Dzbądek, Kobylin, Pokrzywnica, Pokrzywnica Kolonia, Rębisze Parcele, Pasieki, Zaorze i Wólka Kunińska. Środki przesunięte zostaną z wydatków zaplanowanych na termomodernizację świetlicy w Goworowie, bo powstały oszczędności. Realizacja budowy oświetlenia w poszczególnych miejscowościach zaplanowana była ze środków z funduszu sołectkiego, lecz okazały się one nie wystarczające. Stąd potrzeba podjęcia uchwały. Zaznaczając, że kwota 100 000 tysięcy będzie kwotą która pozwoli dokończyć w tym roku planowane inwestycje.

Pani Skarbnik uzupełniając wypowiedź Wójta powiedziała, że na termomodernizację świetlicy w Goworowie są wystarczające środki więc można przesunąć kwotę 100 tysięcy na oświetlenie.

Radna Danuta Domasik powiedziała, że według niej po dokonaniu kalkulacji w sumie oświetlenie będzie kosztowało 219 359 zł 14 groszy. Skierowała również pytanie do Wójta przez ile lat Fundusze Sołectkie w poszczególnych miejscowościach były przekazywane środki i w jakich kwotach na to zadanie. Bo radna pamięta, iż niektóre sołectwa praktycznie 3 lata z rzędu przekazywały bądź to całą kwotę funduszu bądź jakąś część kwoty funduszu. Radna zapytała na co poszły przez te 3 lata przekazywane środki. Radna poprosiła również o sprecyzowanie ile lamp będzie zamontowane? Radna przypomniała zebranych o swoim pomysłe dotyczącym zamontowania lamp solarnych, które według radnej są tańsze w eksploatacji i montażu. Radna przypomniała również, że w tamtej kadencji podejmowane były decyzje o montażu takich instalacji w msc. Cisku, Ludwinowie i Grabowie. Radna poprosiła o doprecyzowanie jej wątpliwości.

Pan Wójt odpowiedział, że z Funduszy Sołectkich niektóre miejscowości takie jak Kobylin które od kilku lat przeznaczają środki na ten jeden cel. Przyczyną przesunięcia środków w tej miejscowości jest rozległy projekt, składający się z czterech odcinków. A więc jednorazowo przeznaczenie funduszu jest za małe, żeby zrealizować cały założony ciąg. W tych miejscowościach gdzie były środki przeznaczone na oświetlenie, następuje kontynuacja i zakończenie tematu oświetlenia w poszczególnych miejscowościach. Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o przeznaczenie środków to przede wszystkim najpierw musi być zrobiony projekt nie zależnie czy jest to linia napowietrzna, czy linia solarna projekt jest potrzebny. Następnie należy zakupić materiał no i w końcu przejść do realizacji. W tej chwili te 100 tysięcy, które gmina chce przesunąć przyspieszą w tych miejscowościach wymienionych już dokończenie albo całkowite, albo tak jak w przypadku Kobylina wykonanie najważniejszych odcinków. Co do instalacji solarnych w tej chwili Wólka Brzezińska dokonuje zakupu z funduszu sołectkiego na ten rok lamp solarnych, powiedział Wójt. Ale wymaga to też projektu. Co prawda projekt też jest dużo prostszy i łatwiejszy do wykonania lamp solarnych bo obejmuje tylko i wyłącznie lokalizację lamp, i nie ma już żadnych linii zasilania. Takie lampy w przeszłości były



montowane w miejscowości Grabowo w miejscowości Ludwinowo, one spełniają swoje funkcje.

Radna Subczyńska zapytała czy w Pokrzywnicy będzie też zakończona inwestycja oświetlenia.

Pan Wójt odpowiedział, że w tej chwili w Pokrzywnicy na tym łączniku od państwa Jarków do państwa Strzałkowskich będzie właśnie uzupełnione oświetlenie.

Radna Domasik poprosiła o przedstawienie całkowitej kwoty inwestycji oświetlenia w poszczególnych miejscowościach i wyraziła swoje zdziwienie montażem lamp solarnych tylko w msc. Wólka Brzezińska a w pozostałych miejscowościach nie.

Wójt odpowiedział, że w niektórych miejscowościach jak Kobylin czy Pasieki oświetlenie montowane jest w formie uzupełnienia. I w takich przypadkach nie ma możliwości łączenia dwóch technologii. Tam gdzie będzie potrzeba zainstalowania nowego oświetlenia, zostanie ono „postawione” w nowszej technologii.

Radny Podleś uważa, że nie wszędzie można takie lampy zamontować, ponieważ na razie to się wszystko sprawdza, ale się sprawdza w momencie kiedy są nowe baterie. Stare i zużyte po 10 latach trzeba będzie zutylizować. Radny uważa że w okresie letnim lampy jak najbardziej będą spełniały swoją rolę natomiast w okresie jesienno - zimowym światło z lampy będzie nikłe.

Radny Winczewski uważa, iż nawet jeśli po okresie eksploatacji lampy solarnej zaistnieje potrzeba ponownego montażu nowej to i tak koszty zakupu będą dużo niższe od tradycyjnego oświetleni. Radny wspomniał iż zamontowana w tej chwili lampa solarna w Wólce Brzezińskiej spełnia swoją rolę i produkuje 50 % światła w okresie jesienno – zimowym.

Radna Domasik uważa, iż przedstawiona przez Wójta kalkulacja kosztów zamontowania lamp solarnych dla poszczególnych miejscowości porównywana z kalkulacją kosztów montażu lamp tradycyjnych pozwoliłaby podjąć decyzję radnym. Radna uważa, że należy iść za postępem technologicznym zważywszy na to że jest on tańszy i rozwojowy. Radna ponowiła swoją prośbę o przedstawienie kosztów, ile środków z funduszu sołectw zostało już na oświetlenie przeznaczone i przez ile lat. Radna Domasik zaapelowała o racjonalne podchodzenie do gminnych wydatków i nie zawyżanie kosztów inwestycji.

Radny Podleś odnosząc się do wypowiedzi radnej Domasik powiedział, że tam gdzie jest możliwość to radny jest za montażem lamp solarnych. Oczywiście oszczędnych.

- dyskusja radnego Podleś i radnej Domasik.

Wójt powiedział, że realizowane są projekty oświetlenia sprzed trzech lub dwóch lat, a więc nie można w tej chwili mówić o technologiach nowoczesnych skoro projekt jest zrobiony w technologii tradycyjnej. Od tej chwili tam gdzie nie ma w ogóle oświetlenia i jest taka potrzeba zamontowania, należy rozważać nowe i mniej kosztowne rozwiązania.

Radny Winczewski powiedział, że lampa solarna nie da tyle światła co ta ze słupa, ale są takie punkty newralgiczne gdzie można założyć.

Radna Domasik poprosiła Panią Skarbnik o informację ile gmina w ciągu roku płaci za oświetlenie uliczne za 2020 rok.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przewodnicząca poddała uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2020 pod głosowanie:

Za – 12

Przeciw – 2

Wstrzymało się – 1

**Uchwała nr XXVII/192/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Goworowo na rok 2020 - została podjęta.**

**Ad 3.**

Radna Domasik kierując wnioski do Wójta zapytała na jakim etapie jest śledztwo w sprawie zakupu przez gminę samochodu dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnowie, czy UG dołoży z własnych środków ewentualną różnicę brakującą do zakupu samochodu dla OSP Kunin i remont remizy w OSP Kunin. Radna przypomniała wszystkim przebieg rozmów z Wójtem i ks. Kacperskim i treść korespondencji pomiędzy urzędami dotującymi wspominając o zaangażowaniu księdza proboszcza w dana sprawę. Radna wspomniała też o zagwarantowanych środkach w Starostwie Powiatowym i w Funduszu Ochrony Środowiska.

Pan Wójt odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedział, że koszty przetargu wynikają z kosztorysu, który jest załączony do projektu, natomiast kwota po przetargu to jest zupełnie inna. Czasami te kwoty są wyższe niż spodziewane, a czasami są dużo niższe, powiedział Wójt. Odnosząc się do zakupu samochodu dla ŚDS Wójt powiedział, że nie jest zakończone postępowanie prokuratorskie cały czas jest w toku. Natomiast 3 tygodnie temu zostały złożone wnioski przez Wójta i przez Kierownika ŚDS, jeszcze raz o ściganie firmy, która ten samochód dostarczyła, ponieważ jak wynika z przebiegu śledztwa nie spełnia on wymogów. Odnosząc się do planowanego zakupu samochodu dla OSP w Kuninie Wójt powiedział, że przede wszystkim wszelkie działania związane z pozyskaniem środków na zakup tego samochodu wynikały nie z umowy ale z wytypowania gminy czy jednostki w Kuninie przez Państwową Straż Pożarną. Miało to być tak zwane składowe z dofinansowania Komendy Głównej, ze środków KSRG z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, od Marszałka i Starosty oraz gminnych środków. Wójt przytoczył całą korespondencje prowadzoną w danej sprawie i wspomniał że na dzień dzisiejszy nadal prowadzona jest obopólna korespondencja powiedział również, że bez pozyskania środków z zewnątrz gmina nie jest w stanie dołożyć kwoty 500 tyś do zakupu pojazdu. Wójt odnosząc się do remontu budynku remizy w Kuninie wspomniał, że nadal chce stworzyć rodzaj Miejskiego Domu Kultury, który by służyły mieszkańcom Kunina wraz z przeniesieniem zbioru bibliotecznego obecnego w SP Kunin. Wójt wspomniał, że gmina chciałaby skorzystać ze środków w ramach nowego programu 2021-2025 Senior-Wigor na urządzenie tam Klubu Seniora.



Radny Krzysztof Zięba poinformował, że ksiądz Kacperski złożył wniosek do PGENiG o dofinansowanie i według wiedzy radnego wniosek pozytywnie został rozpatrzony. Ksiądz otrzymał 20 000 tysięcy złotych wsparcia na dofinansowanie sprzętu do OSP w Kuninie. Radny zapytał też Wójta o tzw. wichurowe na jakim etapie jest procedura składania wniosków przez Urząd Gminy do Wojewody.

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie wnioski czyli i budynki gospodarcze również, zostaną przekazane do Wojewody. Wymagają jeszcze dopracowania ze strony komisji szacującej i zostaną przekazane.

#### **Ad 5.**

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 15<sup>15</sup> zakończono XXVII sesję Rady Gminy Goworowo.

Pełne odzwierciedlenie przebiegu sesji stanowi nagranie obrad z dnia 12 listopada 2020 r.

Przewodnicząca Rady  
*SM*  
Krystyna Subczyńska

Załączniki do protokołu:

1. lista obecności,
2. nagranie z obrad XXVII sesji Rady Gminy Goworowo z dnia 12 listopada 2020 r.



**Lista imiennego głosowania z dnia 08.12.2020 r. w sprawie**

.....  
*Podjęcie uchwały Nr XXVIII/2020*  
 .....  
*z dnia 12 listopada 2020 r.*  
 .....

Lp.	Nazwisko i imię radnego	Za	Przeciw	Wstrzymuje się
1.	Domasik Danuta	+		
2.	Dzierzgowska Monika	+		
3.	Galarska Agata	+		
4.	Górecki Sylwester Mariusz	+		
5.	Kępa Justyna Joanna	+		
6.	Kwiatkowska Anna	+		
7.	Manowski Jerzy	+		
8.	Podleś Jakub	+		
9.	Pskiet Ryszard	-		
10.	Rurka Marcin	+		
11.	Subczyńska Krystyna	+		
12.	Winczewski Krzysztof Dariusz	-		
13.	Zięba Krzysztof	+		
14.	Ziemek Mirosław	+		
15.	Żebrowski Janusz	+		

Wynik głosowania:

Za ..... *13* .....

Przeciw ..... *-* .....

Wstrzymało się ..... *-* .....

W głosowaniu udział wzięło ..... *13* ..... radnych

